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 میزبانی خراسان جنوبی از صنعتگران صنایع دستی کشور 
در پنجمین نمایشگاه صنایع دستی

پنجمین  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
میزبانی  به  دستی  صنایع  نمایشگاه 
صنایع  صنعتگران  حضور  با  جنوبی  خراسان 
شود. می  افتتاح  استان،   ۲۷ از   دستی 
دکتر جواد قناعت با اعلام این خبر در جمع خبرنگاران 
بیان کرد: پنجمین نمایشگاه صنایع دستی خراسان 
جنوبی با حضور صنعتگران صنایع دستی کشور 

از ۲۷ استان کشور با حضور معاون صنایع دستی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
 در نمایشگاه بین المللی بیرجند افتتاح می شود.

در  کشور  دستی  صنایع  صنعتگران  افزود:  وی 
قالب ۲۰۸ غرفه از هفتم تا یازدهم آذر تولیدات 
و  گذارند  می  نمایش  به  را  خود  دستی  صنایع 
فعالان حوزه صنایع دستی استان هم در ۷۵غرفه 

 این نمایشگاه تولیدات خود را عرضه می کنند.
استاندار با اشاره به این که شش سیاه چادر عشایری 
هم برای این نمایشگاه پیش بینی شده، گفت : از 
این تعداد سه سیاه چادر از شهرستان های سربیشه 
سرایان و بشرویه خراسان جنوبی و سه سیاه چادر 
دیگر از استان های گلستان، چهارمحال و بختیاری و 

خراسان شمالی است.

بازار خانه های کلنگی  سکه شد!
قیمت های خرید املاک کلنگی در تهران شوکه تان می کند؛ یک متر خانه ۳۲۰ میلیون تومان و...

خانه کلنگی با متراژ هزار و ۴۰۰ متر در بولوار 
می شود؛  فروخته  میلیارد   ۴۵۰ میرداماد 
تقریبا متری ۳۲۰ میلیون. این رقم الان با 
قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ صفرکیلومتر برابری 
می کند و ۴/۵ برابر بیشتر از میانگین ارزش 
خانه های مسکونی در آن محدوده از تهران 

است.
ــان مـــی دهـــد  قیمت  ــش ــرارو ن ــ ــزارش فـ ــ گـ
قابلیت  لطف  بــه  تــهــران  در  کلنگی  خــانــه 
سرمایه گذاری می تواند از ارزش خانه های 
مسکونی بیشتر باشد. طبق آخرین آمارهای 
منطقه  در  مسکن  قیمت  متوسط  رسمی 
یک تهران به عنوان گران ترین بخش بازار 
مسکن به متری ۸۸ میلیون تومان رسیده، 
اما بررسی جدیدترین فایل های مربوط به 
فروش خانه کلنگی نشان می دهد در منطقه 
یک فروشنده های زیادی چند برابر این رقم را 
به خریداران پیشنهاد می دهند. این وضعیت 
فقط مختص منطقه یک نیست و از این دست 

موارد در دیگر مناطق پایتخت زیاد است.
قیمت خانه کلنگی در قیطریه تهران ۱۷۰ 
میلیارد تومان ناقابل اعلام شده است. متراژ 
این خانه هــزار متر است و فروشنده ارزش 
هر متر را ۱۷۰ میلیون تومان درنظر گرفته 
است. رقمی که طبق آمار رسمی تقریبا دو 
برابر متوسط قیمت آپارتمان های مسکونی 

در منطقه یک به حساب می آید.
یک  منطقه  از  بخشی  ــه  ک اراج  محله  در 
است و معمولا قیمت خانه های آن کمتر از 
محله هایی مثل نیاوران و فرمانیه و... است، 

میلیون   ۹۰ متری  را  دیگری  کلنگی  خانه 
تومان آگهی کرده اند که باز هم از میانگین 
یک  منطقه  مسکونی  آپارتمان های  ارزش 
)حدود ۸۸ میلیون تومان( بیشتر است. متراژ 
این ملک کلنگی چهار هزار و ۳۰۰ متر است 
و خریدار باید ۳۸۷ میلیارد تومان بابت خرید 

آن بپردازد.
در محله نــیــاوران خانه کلنگی سه طبقه با 
متراژ مجموع ۳۵۰ متر را ۹۵ میلیارد تومان 
ــرب و تقسیم ســاده  می فروشند. بــا یــک ض
ارزش هر متر از این خانه کلنگی کمی بیش 
۲۷۰ میلیون تومان به دست می آید که  از 
ایــن رقــم سه برابر بیشتر از متوسط قیمت 
ــت. از ایــن دست  مسکن در منطقه یک اس
آگهی ها و فروشنده ها در دیگر مناطق تهران 
هم پیدا می شود و ارقام شگفت انگیز خانه های 
 کلنگی فقط به منطقه یک محدود نمی شود.
قیمت خانه کلنگی در دهکده المپیک توسط 
فــروشــنــده ای ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان اعلام شده است. این 
خانه که طبق اعلام فروشنده هنوز 
 ۶۲ متری  دارد،  سکونت  قابلیت 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان آگهی شده 
و این رقم از میانگین ارزش خانه های 
مسکونی منطقه پنج )تقریبا متری ۵۵ 
میلیون تومان(، متری هفت میلیون و 

۵۰۰ هزار تومان بیشتر است.
خانه کلنگی ۱۱۰ متری در محله سلسبیل 
دقیقا چهار میلیارد تومان آگهی شده است. 
رقمی که نشان می دهد فروشنده بابت هر 
متر مربع انتظار دریافت ۳۶ میلیون تومان 
را دارد که این رقم تقریبا چهار میلیون تومان 
از میانگین ارزش خانه های منطقه ۱۰ که 

سلسبیل را در خود جای داده، بیشتر است.
قیمت خانه کلنگی ۳۰۰ متری در شهرک 
کاروان که بخشی از منطقه ۱۵ تهران واقع در 
جنوب شهر است، ۱۱ میلیارد و ۵۵۰ میلیون 
تومان است. به زبان ساده فروشنده بابت هر 
متر از این خانه کلنگی چشم انتظار پرداخت 
۳۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است؛ تقریبا 
۱۳ میلیون تومان بیشتر از متوسط قیمت 
مسکن در منطقه ۱۵. در ایــن ملک ۳۰۰ 
متری، سه واحد ۹۰ متری ساخته شده و ۲۵ 

سال از عمر آن می گذرد.
در محله زاهــد گیلانی که بخشی از منطقه 
۱۳ است، خانه کلنگی ۱۱۶ متری را شش 
میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان قیمت گذاری 
کردند. در این بخش از شهر میانگین ارزش 
خانه های مسکونی متری ۴۱ میلیون تومان 
است، اما فروشنده این ملک کلنگی ارزش 
هر متر را ۱۲ میلیون تومان بیشتر یعنی ۵۳ 

میلیون تومان درنظر گرفته است.

پرواز قیمت خودرو
 افزایش قیمت ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومانی خودروهای پرطرفدار در حالی است که بازار همچنان در  رکود عجیبی به سر می برد؛ علت چیست؟

قیمت خودرو همچنان روند صعودی را در پیش 
گرفته است. کارشناسان و فعالان بــازار خودرو 
معتقدند که هیچ عاملی برای کاهش قیمت در 
بــازار وجود نــدارد. قیمت خــودروی صفر داخلی 
روز  سه شنبه ۸ آذر ۱۴۰۱ با توجه به آمار و قیمت 
روزانه با تغییراتی همراه شد. قیمت های ثبت شده 
در سایت های آگهی خودرو   پس از گذشت هفته ها 
و  بلاتکلیفی  حکایتگر  دلار،  سقف شکنی  از 
سردرگمی بازار است. گرچه ثبات نسبی به بازار 
دلار بازگشته است، اما خودرو همچنان با نوسان 
قیمتی همراه اســت. بررسی ها نشان می دهد 
بازار درگیر یک بلاتکلیفی است. چراکه قیمت ها 
پس از چند روز ثبات، اکنون مجدد با افزایش 
قابل توجهی همراه شده است. برخلاف ماه های 
گذشته که قیمت پراید ثابت مانده بود، اما بالاخره 
سقف شکنی تاریخی دلار این ثبات را شکست و 
این خودرو را با نوسان قیمت همراه کرد. پراید پس 
از چند روز مقاومت دیروز مجدد با افزایش قیمت 

همراه شد.
پراید ۱۱۱ دو میلیون تومان نسبت به روز گذشته 
افزایش قیمت داشــت و اکنون در قیمت ۲۱۴ 
میلیون تومان به فروش می رسد. پراید ۱۳۱ هم 
نسبت به روز گذشته دو میلیون تومان گران شد و 
اکنون به نرخ ۱۹۶ میلیون تومان عرضه می شود. 
پژو ۲۰۷ اتومات هم که با افزایش قیمت همراه 

شده بود، دیروز نیز ۱۰ 
میلیون تومان افزایش 
قیمت داشت و مجدد 
به قیمت ۶۶۰ میلیون 

تومان رسید.
خــودروی دنا معمولی 
ــا بـــود با  ــ ــه روزه ــم ک ه
ــات قیمت هــمــراه  ــب ث
ــود، دیـــروز پنج  شــده ب
میلیون تــومــان گــران 
 ۴۴۰ ــت  ــم ــی ق ــا  ــ ب و 
میلیون تومان در بازار 
عرضه شد. پژو پارس 

اتوماتیک که در قیمت ۵۰۰ میلیون تومان ثابت 
مانده بــود،دیــروز ۱۵ میلیون تومان گــران شد 
و اکنون در قیمت ۵۱۵ میلیون تومان در بازار 
خودروی کشور به فروش می رسد. تارا اتوماتیک 
ــش قیمت  ــزای هــم کــه در روزهـــای گذشته بــا اف
قابل توجهی همراه شد، دیروز پنج میلیون تومان 
افزایش قیمت داشت و به نرخ ۶۳۲ میلیون تومان 

رسید.  

پیش بینی قیمت خودرو در روزهای آینده    
عماد جعفری، کارشناس صنعت خودرو درباره 
تاثیر عرضه خودرو در بورس کالا بر قیمت خودرو 

گفت: عرضه خودرو در بورس کالا تنها به دولت 
ــه کــاهــش قیمت ها  کــمــک مــی کــنــد و کمکی ب
نمی کند. این کارشناس توضیح داد: از طرفی 
دیگر، سودی که از عرضه خــودرو در این محیط 
بــه دســت مــی آیــد نــه بــه جیب مصرف کنندگان 
می رود و نه خودروسازان که از آن برای پیشرفت 
خود استفاده کند. او افزود: برای کاهش قیمت 
خــودرو تنها باید دست واسطه ها را کوتاه کرد و 
عرضه خودرو در بورس کالا چنین کاری را انجام 
نمی دهد. اکنون نیز هیچ عاملی بــرای کاهش 
قیمت خودرو وجود ندارد و به نظر می رسد بازار به 

همین روند افزایش قیمت خود ادامه دهد.


